Sirupus de betonica. *Be. betonicae. m. i. ruta
cc. idonea: fragrante: eufragie: leuisticus: pu-
legii: camedreos: ro: ts marint: origani: foli
orū lauri. saluie ysopti: liquiritie rubec. t. ru-
bee tinctori: gariofilate. i. sanamude. a. n. m
s. seminis anisi: aneti: ameos: petrosilij la-
ctuce: ana. 3. i. s. rosarii florū boraginis. a. n.
3. i. fiat ex ip̄is decoctione cum zuccaro albo
fiat sirupus.*

Ciste sirupus ap̄ nos nō est in vsu. Sed
in Mediolano vtuntur ipso.

Betonica vero est herba satis nota. Dia.
vocat ipsam betonicam Serap. in ca. de be-
tonica dicit plurimū qd̄ ex ea administrāt
sunt folia. Galien⁹ in septimo simpliciū di-
cit cestrū latine dictū betonica. Macer. ait.
Betonicaz soliti sunt cestron dicere greci.
vetones in hy spania eā que betonica dic̄
in gallia. in Italia autēz sarratula. a grecis
cestron dic̄. Auerrois quito col. ait. alchi-
som q̄ in latino dic̄ betonica etiā persica lin-
guia berahuez.

Fragraria herba est ferens fragra. et gra-
num ipsum scđm Mat. siluaticū est granum
acerofū ei⁹ planta similis pētafilōn est: q̄
propter p̄l. in cap. de qnq̄ folio dicit. qnq̄
foliū fragra gignere: non q̄ illud sit qnq̄ fo-
liū quo nos vtrum in medicinis: sed ad eius
similitudinem. s. a numero foliorū qnq̄ foliūz
appellauit. ap̄ nos vero fragra sunt fructū:
qui q̄n maturescū rubicūdi efficiuntur: et sa-
tis moti sunt.

Eufragia est herba q̄ in pratis ac alibi in
uenit. et fm Matthēi siluaticū est herba ad
hil. et laudat ipam: quia medetur egritudini-
bus oculorum.

Sirupus de lupulis. *Be. succi lupulorum lib.
ii. succi fumiterre lib. i. purificēt succi et cū
lib. iii. zuccari fiat sirupus.*

Ciste sirupus apud nos nō est in vsu. Lu-
pulus vero fm Vesue est species volubilis: et
est habēs folia similia citrulo cui⁹ flos est si-
cū ampule adherētes. ipsa vero planta duz
est recens in principio ortus sui comedit
cima ipsius. Petrus de crescenti⁹ dicit hu-
milis. i. leuerti⁹ flos et. ppter siccationē
maximā suā seruat per lōgissimum tempus
in hūtute sua ita q̄ vulgaris opinio est: q̄ nūc
putrefac̄t: et est acuti odoris et fortis hec ap̄
nos in hortis reperitur.

Sirupus de buglossa. *Be. succi buglossae: suc-
ci boraginis ana. lib. ii. succi pomorum dulci-
um lib. i. s. foliiculorū sene. 3. iiiij. croci. 3. ij. fo-
liiculi sene et crocus ponant in infusione per
diē et noctē in parū aqua et cū illa infusione*

fiat decoctione: et cū succi et lib. iiij. zuccari fiat
sirupus fm artem.

Ciste sirupus in vsu nō est apud nos. bus
glossa vero herba est satis nota. Galte. i. vi.
simp̄. dicit lisen althaur. t. ligua bouis. Iſi-
do. ait buglossa a grecis dicta eo q̄ folia asp-
ruma ad modū lingue bouis hēat. Aut. i. ij.
caſi. de ea loquitur in tribus locis. vñ in ca.
de chēzauguen. et in cap. de lingua bouis: et
in capi de maru. et fm quosdā habet optnō
q̄ ipse Aut. nō cognouerit verā buglossam.
Sirupus de succo endiuie. Be. succi endiuie
depurati lib. viij. zuccari tabarzet li. v. 5. fi-
at sirup⁹ fm arte.

Ciste sirupus apud oēs generaliter est in
vñ: et miro: q̄ descriptio sua ab auctoribus
auctentici nō reperiāt: vnde q̄n doctor or-
dimat sirupū de endiuia simpl̄ de isto sp in
telligitur. et est sirupus de endiuia simplex
vel sirup⁹ de succo endiuie supra posite fue-
runt due descriptioes: sed sunt descriptio-
nes sirupi de endiuia cōpositi.

Sirupus rosatus ex in fusione rosarii siccaꝝ
*Be. infusionis rosarii siccarū zuccari. a. n. lib.
ii. coquatur et coleſt et fiat sirupus scđm arte.*

Modus autē faciēti in fusionē rosarii sic-
carū est sicut sit ex rosis viridib⁹: cuius de-
scriptionē ip̄ius supra posuit: et scias q̄ etiaꝝ
ista descriptio. alq̄nī vtrum tamē raro si eēt
aliquis q̄ vellet facere sirupū rosarii soluti-
uum videat descriptioē ſuā apud Aut. in
tertio cañ. in fen. xxij. in ca. de solutiuis sed
non est in vsu.

Rob de ribes. *Be. succi ribes lib. x. decoquaſ
cū facilitate vñq̄ dū cōlumaf tertia ip̄ius
deinde coquat et dimittetur residere vñq̄ dū
clareſcat: deinde coquaſ cū multa facilita-
te in vase vitreo vñq̄ dū hēat spissitudinem
aut exponat soli vñq̄ dū pīguescat: et seruat.*

Rob vero ap̄ arabes est succus cutis dā
fruc⁹ coct⁹ ad spissitudinem et seruari possit
Aut. in. v. cañ. in. vi. tractatu ponit diffe ren-
tiaꝝ q̄ est inter sirupū et robū: et ait q̄ sirupi
sunt decoctiones et succi inspissati cū dulce-
dine et robū sunt succi inspissati per se ip̄os
Gal in lib. secretorū in capi. de frenesi: et tuſ
si sicca et febre cōclusa ait. coagulatum et est
rob: tamē scias quādo simpliciter reperitur
rob: intelligitur mustum coctum.

Ribes scđm Serap. est planta habēs ca-
preolos recentes rubeos ad virtutē ten-
dētes. in fine ca. ait. et puta uerū aliqui me
dicoz q̄ sit illa quā nos nominamus acetō
sam. i. lapaciū: et puta uerū alijs q̄ ip̄a sit gra-
nū acetolum qd̄ deferēt ex corālēt et Gul-

De sirups

placen. ait ribes. l. acetosa vel acetosella qd
nō credit. nā aliud est ribes aliud est acetosella
verū est qd ambe vident habere eandē vir-
tutē. s̄ nō sunt cedē. Aui. in. i. caſi. in. capi.
de ribes ait. inest ei virtus acetositatis ci-
tri agrestis. et fit in Damasco sirup⁹ de ribes
qui deferit ad nos et r̄timur ipso.

Rob de agresta modus eius est sicut rob de
ribes sed in vſu nō est.

Rob de cornibus valēs sicut rob de agresta
ſe. ſucci cornū: et prie qbus est mediatio
inter maturitatem et acerbitatem et operatio
eius est sicut rob de ribes.

Cornu eſt fructus ſimilis oliue: s̄ oblongo
qbus apd nos in hortis naſcīt. hoc apd dia.
vocat carnea arbor. i. cornea ſemen habet ſi
mile oliue s̄ paulo oblongi⁹ et viride: qd cum
maturū fuerit obruffi coloris eſt. exiftimāt
quidā qd iste sit fruit⁹ qd apd Alii. in. ii. cano.
vocat māurā. Quid⁹ merha. primo ait. Lor-
na que et in duris herentia mora rubetis: et
Urgilius. Uictum infelicem bacas lapido
ſaqz corna Dant ramī.